

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE DESCANSO  <b>CNPJ:</b> 83.026.138/0001-97 <b>Telefone:</b> (49) 3623-0161 <b>Endereço:</b> Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro <b>CEP:</b> 89910-000 - Descanso	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 5/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 51/2022 <b>Data do Processo:</b> 25/03/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2022  
**b) Nr. Licitação:** 5/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 14/04/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

### Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE - BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	10.000,	KG	3,89	38.900,00
10	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, BRANCA, ENRIQUERICA - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, BRANCA, ENRIQUERICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5KG.	300,000	PCT	14,50	4.350,00
11	AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG - AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG	13,000	UN	19,70	256,10
13	ERVA MATE SEM ACÚCAR, EMBALADA A VÁCUO - 1KG - ERVA MATE SEM ACÚCAR, EMBALADA A VÁCUO - 1KG	64,000	KG	12,50	800,00
15	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES	36,000	CX	4,84	174,24
17	AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS. - AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS.	50,000	BB	14,50	725,00
18	CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13. - CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13.	8,000	UN	125,00	1.000,00
19	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,000	KG	3,67	1.101,00
20	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR. - POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR.	200,000	UN	7,60	1.520,00
23	MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA. - MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA.	300,000	KG	7,50	2.250,00
24	MANGA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - MANGA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,000	KG	8,50	2.550,00
25	PÊSSEGO FRESCO 1ª QUALIDADE. - PÊSSEGO FRESCO 1ª QUALIDADE.	250,000	KG	7,50	1.875,00
<b>Total do Participante:</b>					55.501,34

### Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	60,000	UN	13,50	810,00
14	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103, CAIXA COM 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	20,000	CX	4,95	99,00
16	LEITE LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK. - LEITE LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK.	3.500,0	LTR	5,00	17.500,00
				<b>Total do Participante:</b>	18.409,00
				<b>Total Geral:</b>	73.910,34

Descanso, 14/04/2022

.....  
Assinatura do Responsável